MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

IC-EA-01-1906
2019 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Impuestos 631,467,204.63 1,043,511,995.23
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos 89,151,214.30 180,352,537.82
Productos 11,311,997.53 16,526,041.78
Aprovechamientos 88,091,718.36 131,599,457.01

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos 1,179,399,468.57 2,133,155,140.46

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

32,461,275.50

13,000.00

2,031,895,878.89

806,360,773.25
127,898,485.98
311,332,083.43

134,185,674.01
1,427,996.40
7,450,639.00
9,913,121.21

12,681,366.76

36,152,616.67
118,986.04

24,687,541.94

86,649,283.45

3,591,794,455.75

1,692,256,513.81
319,135,105.98
882,847,174.76

272,675,071.40
269,711.09
133,940,943.14
86,892,693.48

19,824,774.66

62,343,379.04
140,314.60

52,613,255.30

Pagina 1 de 2



MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

IC-EA-01-1906
2019 2018
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
13,385,809.24 52,270,812.80

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversion Publica no Capitalizable 177,809,700.61

1,485,595,093.93 3,753,019,450.67

Total de Gastos y Otras Pérdidas
546,300,784.96 -161,224,994.92

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. JESUS ESTRADA FERREIRO LIC. ISSEL GUILLERMINA SOTO GONZALEZ C. ANGELINA MARISELA GUTIERREZ
GONZALEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL REGIDORA PRESIDENTA DE LA COMISION
DE HACIENDA

Pagina 2 de 2



