

## MUNICIPIO DE CULIACAN ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

IC-EA-01-1906

		IC-EA-01-190	
	2019	2018	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
INGRESOS DE GESTIÓN			
Impuestos	631,467,204.63	1,043,511,995.23	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	031,407,204.03	1,040,011,990.20	
Contribuciones de Mejoras			
Derechos	89,151,214.30	180,352,537.82	
Productos	11,311,997.53	16,526,041.78	
Aprovechamientos	88,091,718.36	131,599,457.01	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	00,091,710.00	131,339,437.01	
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,			
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES  Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos	1,179,399,468.57	2,133,155,140.46	
Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	32,461,275.50	86,649,283.45	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS			
Ingresos Financieros			
Incremento por Variación de Inventarios			
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia			
Disminución del Exceso de Provisiones			
Otros Ingresos y Beneficios Varios	40,000,00		
Ottos ingresos y Denencios varios	13,000.00		
Total de Ingresos y Otros Beneficios	2,031,895,878.89	3,591,794,455.75	
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS			
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO			
Servicios Personales	806,360,773.25	1,692,256,513.81	
Materiales y Suministros	127,898,485.98	319,135,105.98	
Servicios Generales	311,332,083.43	882,847,174.76	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	134,185,674.01	272,675,071.40	
Transferencias al Resto del Sector Público	1,427,996.40	269,711.09	
Subsidios y Subvenciones	7,450,639.00	133,940,943.14	
Ayudas Sociales	9,913,121.21	86,892,693.48	
Pensiones y Jubilaciones			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos			
Transferencias a la Seguridad Social			
Donativos	12,681,366.76	19,824,774.66	
Transferencias al Exterior			
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES			
Participaciones			
Aportaciones			
Convenios			
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA			
Intereses de la Deuda Pública	36,152,616.67	62,343,379.04	
Comisiones de la Deuda Pública	118,986.04	140,314.60	
Gastos de la Deuda Pública			
Costo por Coberturas			
Apoyos Financieros			
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS			
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	24,687,541.94	52,613,255.30	
		Dágina 1 do	



## MUNICIPIO DE CULIACAN ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

IC-EA-01-1906

		2019	2018	
Provisiones				
Disminución de Inventarios				
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	Deterioro u Obsolescencia			
Aumento por Insuficiencia de Provisiones				
Otros Gastos		13,385,809.24	52,270,812.80	
INVERSIÓN PÚBLICA				
Inversión Pública no Capitalizable			177,809,700.61	
Total de Gastos y Otras Pérdidas		1,485,595,093.93	3,753,019,450.67	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		546,300,784.96	-161,224,994.92	
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor				
LIC. JESÚS ESTRADA FERREIRO	LIC. ISSEL GUILLERMINA SOTO GONZÁLEZ	C. ANGELINA MARISELA GUTIERREZ GONZÁLEZ		
PRESIDENTE MUNICIPAL	TESORERA MUNICIPAL	REGIDORA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE HACIENDA		